Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque rex. 

Omnibus Christi fi delibus, praesentes litteras inspecturis, salutem in omnium Salvatore! 

Sicut in multitudine gentis regni 1 gloria, et honor attenditur gubernando; sic in conservationi-

bus munitionum regni defensio, et subditorum multiplex commodum procuratur. Hinc est, quod 

ad universorum notitiam, tam praesentium, quam posterorum, harum serie volumus pervenire: 

Placuisse [p. 164.] nobis, et placet, hospites nostros de Iaurino ad castrum trans ferre Iaurinense; 

permansuros de caetero, in ipso castro, in illa2 et eadem libertate, qua cives, et hospites nostri 

Albenses gratulantur; exemtos3 nihilominus a iudicio, iurisdictione,4 potestate, et iudicatu co-

mitis Iaurinensis,5 et curialis comitis sui perpetuo, et pariter expeditos, ita videlicet, quod vil-

licum, quem de castro voluerint, eligant inter se, quem electum nobis praesentabunt, et nos ipsis 

confi rmabimus: qui omnes causas ipsorum tam maiores, quam minores debeat, et possit iudicare, 

et, si idem villicus iustitiam querulantibus facere recusaret, non hospites, sed villicus, ad nostram 

praesentiam, iuxta regni consuetudinem evocetur. Absolvimus et eosdem6 a solutione dimidii so-

lutionis, quam ratione terragii comiti Iauriensi solvere debebant 7 annuatim, iuxta continentiam 

prioris privilegii nostri, de qualibet mansione. Praeterea concessimus eisdem liberum forum, tam 

in castro, quam exterius, quotidie celebrandum; ubi comes Iaurinensis,8 et eius offi  ciales nullam 

penitus iurisdictionem poterunt 9 exercere; [p. 165.] hoc salvo, et specialiter in praesentibus decla-

rato, quod tributum fori, quod die sabathi,10 in villa Iaurinensi11 celebratur, comes Iaurinensis12 

percipiet plenarium, quem admodum percepisse dignoscitur usque modo. Adiunximus etiam, et 

coniunximus, populos episcopi, et Capituli Iaurinensis,13 in eadem villa communiter cum iisdem 

hospitibus residentes, hospitibus nostris memoratis, ut in omnibus, et per omnia eadem perfruan-

tur libertate, qua hospites nostri gratulantur memorati; eo salvo, quod terragium, seu censum 

debitum, villicus eorundem in octava,14 Pentecostes, episcopo, seu Capitulo Iaurinensi15 prove-

niens, ab iisdem16 hospitibus persolvi faciat17 ex integro, prout exstitit18 consuetum. Caeterum 

statuimus, quod hospites nostri,19 nec in ipso foro, nec alias infra limites regni nostri, de suis 

propriis mercimoniis aliquod tributum solvere teneantur. Adhuc, ut pro aedifi ciis reparandis,